
W dniach 16-17 września  w Domu Polonii w Pułtusku odbyła się dwudniowa konferencja zorganizowana 
przez  Fundację  Rozwoju  Systemu  Edukacji   – program  Comenius  dla  przedstawicieli  samorządu 
terytorialnego pt. Edukacja dla wspólnot lokalnych – inspiracje ze współpracy ponadnarodowej. 

Celem  konferencji  było  upowszechnienie  wiedzy  o  możliwościach  wykorzystania  rezultatów  programu 
„Uczenie  się  przez  całe  życie”  oraz  wsparcie  jednostek  samorządu  terytorialnego  
w projektowaniu i  realizowaniu lokalnej  i  regionalnej  polityki  edukacyjnej.  Podczas spotkania zachęcano 
uczestników  do  wspierania  mobilności  i  rozwijania  europejskiego  wymiaru  współpracy  samorządów 
terytorialnych oraz podległych im placówek oświatowych.

W dwudniowej konferencji wzięło udział ponad 80 osób z całego kraju – starostów, dyrektorów inaczelników 
wydziałów edukacji miast, powiatów i gmin. Fundację reprezentowali członek Zarządu dr Tomasz Szymczak 
oraz dyrektor programu „Uczenie się przez całe życie” Anna Atłas.

Podczas  konferencji  Zdzisław Babicz,  dyrektor  Centrum Edukacji  Nauczycieli  w Białymstoku,  przedstawił 
strategię edukacyjną i przykłady projektów realizowanych w województwie podlaskim. Kolejne wystąpienie 
dr  Jana Herczyńskiego z  Uniwersytetu Warszawskiego poświęcone było  samorządom terytorialnym jako 
odpowiedzialnym  organom  prowadzącym  szkoły.  Następne  prezentacje  dotyczyły  kierunków  rozwoju 
polityki edukacyjnej i nowej perspektywy finansowania działań w obszarze edukacji po roku 2013 w ramach 
EFS-u i EFRR-u, a przedstawili je: Jerzy Wiśniewski z MEN i Beata Pojawa z MRR.

Pierwszego  dnia  konferencji  uczestnicy  wysłuchali  także  wykładu  dr  hab.  Marka  Kosewskiego  pt.  Jak  
budować motywację do sięgania po nowe, czyli żeby chciało się chcieć oraz wystąpienia Anny Atłas na temat 
dobrych  praktyk  w  realizacji  projektów  współpracy  międzynarodowej.  
Niezwykle ciekawe i inspirujące dla wszystkich obecnych przykłady dobrych praktyk realizacji edukacyjnych 
projektów  we  współpracy  międzynarodowej  zaprezentowali  sami  praktycy: Henryk  Jończyk  z  Gminy 
Igołomia-Wawrzeńczyce i Mariusz Dyduch z Powiatu Będzińskiego. 

Kolejny  dzień  rozpoczęło  wystąpienie  Aleksandra  Fuksiewicza  z  Instytutu  Spraw  Publicznych,  który 
zaprezentował wnioski z badań aktywności na polu współpracy międzynarodowej samorządów lokalnych. 
Następnie Mirosław Sielatycki, zastępca dyrektora Biura Edukacji m. st. Warszawy, poprowadził dyskusję na 
ten  temat.  Po  zakończeniu  debaty  Anna  Pokrzywnicka  z  FRSE  opowiedziała  o  możliwościach  rozwoju 
zawodowego  pracowników  samorządowych  poprzez  udział  w  projekcie  Zagraniczna  mobilność  szkolnej  
kadry edukacyjnej w ramach projektów instytucjonalnych.

Konferencję  zakończył  wykład  Zbigniewa  Wejmana  z  Biura  Obsługi  Inicjatyw  Społecznych  BORIS  
pt.  Współpraca  partnerska  podstawą  realizacji  projektów oraz  dr  hab.  Jana  Fazlagić’a  
z  Uniwersytetu  Ekonomicznego  w  Poznaniu  pt.  Marketing  edukacyjny  w  oparciu  
o realizację edukacyjnych projektów współpracy międzynarodowej.

Jesteśmy przekonani, że konferencja była inspirującym wydarzeniem, które przyczyni się do realizacji wielu 
nowych, interesujących i ważnych projektów edukacyjnych, finansowanych przy wsparciu Fundacji Rozwoju 
Systemu Edukacji. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz osobom zaangażowanym w realizację spotkania.

Zapraszamy na naszą stronę internetową www.comenius.org.pl oraz www.frse.org.pl 

http://www.frse.org.pl/
http://www.comenius.org.pl/

